

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月 (2月 5日 ~ 3月 2日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
2/ 5 ~	100.0	100.0	1.2	0.9	98.8	99.1
3/ 2	1,956	1,977	24	18	1,932	1,959
差引き		21	6			27
合 計	3,933	100.0	42	1.1	3,891	98.9

名 証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
4,060

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.9 %	1.0 %	95.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	572	465
現 金	69.2 %	63.2 %
個 人	254	271
信 用	30.8 %	36.8 %
自己現金	24	18
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5 ~	55.0	59.0	42.8	37.6	1.6	1.3	0.6	2.2
3/ 2	1,063	1,155	826	736	31	25	12	43
差引き		92	90		6			31
合 計	2,218	57.0	1,562	40.1	56	1.4	55	1.4

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	31	24
個 人	0	1

(2月 5日 ~ 3月 2日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(0.5)	(0.5)	(38.0)	(56.2)	(0.0)	(1.3)	(16.5)	(1.0)
3/ 2	10	9	735	1,101	0	26	318	19
差引き	1			366		26	299	
合計	19	(0.5)	1,836	(47.2)	26	(0.7)	337	(8.7)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(0.2)	(0.0)	(15.5)	(0.1)	(0.7)	(0.1)	(0.1)	(0.8)
3/ 2	3	0	300	1	14	2	1	16
差引き	3		299		12			15
合計	3	(0.1)	301	(7.7)	16	(0.4)	17	(0.4)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月 (2月 5日 ~ 3月 2日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	100.0	100.0	6.7	4.4	93.3	95.6
3/ 2	3,196,987	3,212,125	212,850	142,378	2,984,137	3,069,747
差引き		15,138	70,472			85,610
合計	6,409,112	(100.0)	355,228	(5.5)	6,053,884	(94.5)

名証 第1部
総売買代金 (売り買い合計)
6,497,048

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.6 %	5.5 %	93.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	916,821	694,560
現金	65.6 %	59.3 %
個人	479,792	476,096
信用	34.4 %	40.7 %
自己現金	212,850	142,378
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	49.8	53.8	46.8	38.1	2.4	6.8	1.1	1.3
3/ 2	1,484,782	1,651,078	1,396,613	1,170,656	71,189	208,359	31,553	39,654
差引き		166,296	225,957			137,170		8,101
合計	3,135,860	(51.8)	2,567,269	(42.4)	279,548	(4.6)	71,207	(1.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	70,714	207,242
個人	475	1,117

(2月 5日 ~ 3月 2日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(0.5)	(1.1)	(20.7)	(48.8)	(0.1)	(0.9)	(28.4)	(3.0)
3/ 2	15,650	34,266	618,842	1,497,100	3,443	27,869	846,847	91,843
差引き		18,616		878,258		24,426	755,004	
合計	49,916	(0.8)	2,115,942	(35.0)	31,312	(0.5)	938,690	(15.5)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(0.5)	(0.0)	(26.8)	(0.5)	(0.9)	(0.5)	(0.2)	(2.0)
3/ 2	14,290	53	800,700	15,064	25,452	16,352	6,405	60,374
差引き	14,237		785,636		9,100			53,969
合計	14,343	(0.2)	815,764	(13.5)	41,804	(0.7)	66,779	(1.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月 (2月 5日 ~ 3月 2日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	100.0	100.0	1.7	1.7	98.3	98.3
3/ 2	18,985	19,035	328	320	18,657	18,715
差引き		50	8			58
合計	38,020	(100.0)	648	(1.7)	37,372	(98.3)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
38,771

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.1%	1.7%	96.4%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	11,583	11,387
現金	68.7%	67.4%
個人	5,276	5,509
信用	31.3%	32.6%
自己現金	328	320
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	6.6	6.4	90.4	90.3	1.6	1.8	1.4	1.5
3/ 2	1,238	1,203	16,859	16,896	292	344	268	272
差引き	35			37		52		4
合計	2,441	(6.5)	33,755	(90.3)	636	(1.7)	540	(1.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	219	287
個人	73	57

(2月 5日 ~ 3月 2日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~		(0.6)	(0.7)	(5.3)	(3.7)	(0.6)	(1.4)	(0.2)	(0.7)
3/ 2		108	127	982	698	106	253	42	125
差引き			19	284			147		83
合計		235	(0.6)	1,680	(4.5)	359	(1.0)	167	(0.4)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~		(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.5)	(0.1)	(0.1)
3/ 2		16	0	9	0	4	102	13	23
差引き		16		9			98		10
合計		16	(0.0)	9	(0.0)	106	(0.3)	36	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月 (2月 5日 ~ 3月 2日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	100.0)	100.0)	2.3)	1.9)	97.7)	98.1)
3/ 2	27,561,239	27,673,397	630,128	526,721	26,931,111	27,146,676
差引き		112,158	103,407			215,565
合計	55,234,636	(100.0)	1,156,849	(2.1)	54,077,787	(97.9)

名証 第2部 総売買代金 (売り買い合計)
55,949,463

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.7 %	2.1 %	96.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	14,609,421	14,518,214
現金	60.6 %	59.3 %
個人	9,493,403	9,952,573
信用	39.4 %	40.7 %
自己現金	629,920	526,721
自己信用	208	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	7.9)	6.6)	89.5)	90.1)	1.4)	2.1)	1.2)	1.2)
3/ 2	2,122,850	1,797,842	24,102,824	24,470,787	388,184	562,987	317,253	315,060
差引き	325,008			367,963		174,803	2,193	
合計	3,920,692	(7.3)	48,573,611	(89.8)	951,171	(1.8)	632,313	(1.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	308,268	483,304
個人	79,916	79,683

(2月 5日 ~ 3月 2日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(0.6)	(0.8)	(6.3)	(3.5)	(0.8)	(1.5)	(0.2)	(0.8)
3/ 2	169,040	222,211	1,686,270	959,005	209,474	406,012	58,066	210,614
差引き		53,171	727,265			196,538		152,548
合計	391,251	(0.7)	2,645,275	(4.9)	615,486	(1.1)	268,680	(0.5)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.7)	(0.1)	(0.1)
3/ 2	10,737	90	13,711	200	10,928	182,649	22,690	27,675
差引き	10,647		13,511			171,721		4,985
合計	10,827	(0.0)	13,911	(0.0)	193,577	(0.4)	50,365	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月

（ 2月 5日 ~ 3月 2日 ） （ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(100.0)	(100.0)	(1.7)	(1.6)	(98.3)	(98.4)
3/ 2	20,941	21,012	352	338	20,589	20,674
差引き		71	14			85
合 計	41,953	(100.0)	690	(1.6)	41,263	(98.4)

名 証 第 1・2 部 計 総売買高（売り買い合計）
42,831

総売買高に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.0 %	1.6 %	96.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	12,155	11,852
現 金	68.7 %	67.2 %
個 人	5,530	5,780
信 用	31.3 %	32.8 %
自己現金	352	338
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(11.2)	(11.4)	(85.9)	(85.3)	(1.6)	(1.8)	(1.4)	(1.5)
3/ 2	2,301	2,358	17,685	17,632	323	369	280	315
差引き		57	53			46		35
合 計	4,659	(11.3)	35,317	(85.6)	692	(1.7)	595	(1.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	250	311
個 人	73	58

(2月 5日 ~ 3月 2日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(0.6)	(0.7)	(8.3)	(8.7)	(0.5)	(1.3)	(1.7)	(0.7)
3/ 2	118	136	1,717	1,799	106	279	360	144
差引き		18		82		173	216	
合計	254	(0.6)	3,516	(8.5)	385	(0.9)	504	(1.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(0.1)	(0.0)	(1.5)	(0.0)	(0.1)	(0.5)	(0.1)	(0.2)
3/ 2	19	0	309	1	18	104	14	39
差引き	19		308			86		25
合計	19	(0.0)	310	(0.8)	122	(0.3)	53	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 2月

（ 2月 5日 ~ 3月 2日）

（ 28社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(100.0)	(100.0)	(2.7)	(2.2)	(97.3)	(97.8)
3/ 2	30,758,226	30,885,522	842,978	669,099	29,915,248	30,216,423
差引き		127,296	173,879			301,175
合 計	61,643,748	(100.0)	1,512,077	(2.5)	60,131,671	(97.5)

名 証 第1・2部計 総売買代金（売り買い合計）
62,446,511

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.7 %	2.4 %	96.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	15,526,242	15,212,774
現 金	60.9 %	59.3 %
個 人	9,973,195	10,428,669
信 用	39.1 %	40.7 %
自己現金	842,770	669,099
自己信用	208	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(12.1)	(11.4)	(85.2)	(84.9)	(1.5)	(2.6)	(1.2)	(1.2)
3/ 2	3,607,632	3,448,920	25,499,437	25,641,443	459,373	771,346	348,806	354,714
差引き	158,712			142,006		311,973		5,908
合 計	7,056,552	(11.7)	51,140,880	(85.0)	1,230,719	(2.0)	703,520	(1.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	378,982	690,546
個 人	80,391	80,800

(2月 5日 ~ 3月 2日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(0.6)	(0.8)	(7.7)	(8.1)	(0.7)	(1.4)	(3.0)	(1.0)
3/ 2	184,690	256,477	2,305,112	2,456,105	212,917	433,881	904,913	302,457
差引き		71,787		150,993		220,964	602,456	
合計	441,167	(0.7)	4,761,217	(7.9)	646,798	(1.1)	1,207,370	(2.0)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
2/ 5~	(0.1)	(0.0)	(2.7)	(0.1)	(0.1)	(0.7)	(0.1)	(0.3)
3/ 2	25,027	143	814,411	15,264	36,380	199,001	29,095	88,049
差引き	24,884		799,147			162,621		58,954
合計	25,170	(0.0)	829,675	(1.4)	235,381	(0.4)	117,144	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。